
Nagroda im. Antoniego Weyssenhoffa w 2025 roku

W marcu 2025 rozpocznie się zgłaszanie kandydatów do Nagrody im. Antoniego
Weyssenhoffa. To wyróżnienie przyznawane przez Prezydenta Miasta Krakowa dla
osób pracujących z młodzieżą i na rzecz młodzieży.

Kto może zgłaszać kandydatów do nagrody?

O tym, kto zostanie nagrodzony, decydują młodzi. Kandydatów do nagrody zgłosić może
grupa co najmniej trzech osób w wieku 13-26 lat.

Kandydaturę należy poprzeć co najmniej 30 podpisami osób w wieku od 13 do 26 lat.

Dla kogo to wyróżnienie?

Mogą otrzymać je osoby pracujące z młodzieżą oraz na rzecz młodzieży z różnych zawodów,
np. instruktorzy harcerscy, streetworkerzy, pracownicy świetlic, edukatorzy, nauczyciele czy
pracownicy młodzieżowych domów kultury.

Rodzaje statuetek

Przyznawany jest złoty Weyssenhoff za realizację wybitnego działania na rzecz młodzieży w
danym roku
oraz diamentowy Weyssenhoff za całokształt pracy z młodzieżą. Zgłaszając kandydata lub
kandydatkę opisz jego działalności i wskaż, do której nagrody go/ją nominujesz.

Kto decyduje o zwycięzcach?

Laureatów nagrody wybiera Kapituła, w skład której wchodzą:

przedstawiciele Młodzieżowej Rady Krakowa,
członkowie Komisji Dialogu Obywatelskiego ds. młodzieży,
przedstawiciele urzędu i władz miasta,
przedstawiciel rodziny Weyssenhoffów,
Laureaci nagrody z ubiegłych lat.

Dlaczego warto zgłosić swojego kandydata?

Nagroda im. Weyssenhoffa to szansa, by uhonorować dorosłych, których pasją jest bycie
blisko młodzieży. Kandydatów do tej Nagrody nominować mogą wyłącznie ludzie młodzi.
Poprzez zgłoszenie ich kandydatury, możesz pokazać im, że doceniasz ich zaangażowanie i
szacunek dla młodości. Warto to zrobić, by podkreślić, jak bardzo są bliscy i ważni.
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Kim jest Patron nagrody?

Patronem nagrody jest Antoni Weyssenhoff (1947 – 2010) – pedagog i działacz społeczny,
który przez wiele lat z prowadził działalność wspierającą młodzież w Krakowie. Był
harcmistrzem i instruktorem harcerskim, dyrektorem liceum ogólnokształcącego oraz
Centrum Młodzieży im. dra H. Jordana, założycielem Polskiego Stowarzyszenia Wychowania
Pozaszkolnego im. Aleksandra Kamińskiego oraz Towarzystwa Inicjatyw Wychowawczych im.
Janusza Korczaka. Za swoje zaangażowanie i pracę na rzecz młodych ludzi został
uhonorowany Orderem Uśmiechu oraz Odznaką „Honoris Gratia” przyznawaną za działalność
na rzecz Krakowa.

Zgłoszenia

Swoich kandydatów zgłaszać będzie można od marca 2025 roku. O uruchomieniu zgłoszeń
poinformujemy na stronie internetowej Młodego Krakowa oraz na social mediach.

Regulamin Nagrody im. Antoniego Weyssenhoffa znaleźć można tutaj.

https://www.bip.krakow.pl/zarzadzenie/2023/2489/zmieniajace_zarzadzenie_nr_656_2020_w_sprawie_ustanowienia_i_przyznawania_nagrodyim._Antoniego_Weyssenhoffa_dla_osob_pracujacych_lub_dzialajacych_na_rzecz_mlo.html

